



چهارشنبه ۱۶ خرداد ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۴۵۴

ورزشی

اخبار

شکست تیم ملی والیبالی ایران مقابل ژاپن

تیم ملی والیبالی ایران در پنجمین دیدار خود در فصل ۲۰۲۴ لیگ ملت‌ها با نتیجه ۳ بر صفر مغلوب ژاپن شد تا پنجمین شکست خود در فصل جاری این رقابت‌ها را متحمل شود. تیم ملی ایران در نخستین بازی‌اش در هفته دوم لیگ ملت‌های والیبالی که در شهر فوکوئوکا در جنوب ژاپن برگزار می‌شود، به مصاف میزبان رفت و با نتیجه ۳ بر صفر شکست خورد. ست نخست طبق پیش‌بینی‌ها با برتری ژاپن که هم امتیاز میزبانی داشت و هم دست بالاتر را در رنکینگ جهانی به خود اختصاص داده بود، آغاز شد. ژاپن در حمله عملکرد بهتری داشت و خیلی زودتر به امتیاز ۲۳ رسید. سرویس‌های کم‌ظرف میثم صالحی نیز تنها توانست اختلاف امتیازها را کمتر کند. ست نخست با حساب ۲۵ بر ۲۳ به سود ژاپن تمام شد. بازی در ست دوم، نزدیک‌تر آغاز شد و ادامه یافت. ژاپنی‌ها باز هم در این ست، قدرت حمله و تاکتیک‌های متنوع تهاجمی خود را به رخ ایران کشیدند و نشان دادند شکست دادن این تیم، کار آسانی نیست. شاگردان قلیبی بلان در ست دوم نیز ۲۵ بر ۲۳ برنده شدند. جریان بازی در ست سوم به تغییر نکرد و تنها بازیکنان ایران از نظر ذهنی و جسمی، خالی‌تر و آماده شکست شدند. ست سوم، ست پایانی بازی بود که با حساب ۲۵ بر ۱۷ به سود ژاپن ثبت شد. تیم ملی ایران در بازی بعدی خود از ساعت ۶:۳۰ روز پنجشنبه ۱۷ خرداد به مصاف برزیل می‌رود.

تلاش کشتی‌گیران روس برای شرکت در المپیک پاریس

کشتی‌گیران روسیه با وجود محرومیت‌ها قصد دارند در بازی‌های المپیک پاریس شرکت کنند. به گزارش رویترز، کشتی‌گیران روسی نادرنا سوکولوا و عبدالرشید سعدالله‌ف قصد دارند در بازی‌های المپیک پاریس شرکت کنند. حتی اگر این به معنای حضور مستقل باشد. سوکولوا کشتی‌گیر وزن ۵۰ کیلوگرم تیم کشتی‌بازان روسیه گفت: ما تمام زندگی خود را تمرین کرده‌ایم. رویا و هدف ما بازی‌های المپیک است، حتی اگر بدون پرچم باشیم. عبدالرشید سعدالله‌ف هم اظهار داشت: جایی در اعماق روح مطمئن هستم به المپیک پاریس خواهیم رفت. تیم کشتی روسیه برای ۱۶ ورزشکار در المپیک پاریس سهمیه دارد. کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) به ورزشکاران روسی و پاراوسمی دستور داده است تحت شرایطی سخت در المپیک پاریس بدون پرچم و تحت عنوان ورزشکار بی‌طرف شرکت کنند. بازی‌های المپیک پاریس از ۲۶ جولای تا ۱۱ آگوست (۵ تا ۲۱ مرداد) برگزار می‌شود.

گزارش

ادبیات عجیب مدیران سرخابی در تلویزیون سقوط در ورطه مجازی



وقتی سال‌ها، فضای مدیریت باشگاه‌های سرخابی از نگاه منطقی به سمت هواداری گرایش یافته است، هدف از رویه‌ر فرار دادن این افراد در یک برنامه تلویزیونی، بیشتر به جای اصلاح امور، یک شو و نمایش مضحک در اندها بیننده ایجاد می‌کند. برنامه فوتبال برتر با دعوت از مدیران ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس، به نوعی قصد داشت فرصتی فراهم کند تا این مدیران به دفاع از عملکرد خود در فصل گذشته بپردازند اما فضا به سمتی رفت که مخاطبان شاهد به کار بردن ادبیات سخیف توسط مدیران علیه یکدیگر بودند. آتش این اتفاقات از جایی شعله‌ور شد که مجری برنامه، رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس را که پیش‌تر در برنامه حضور داشت، روی خط آورد و درویش با به کار بردن ادبیات نامحترمانه به نوعی فضا را به شدت تند و توهین‌آمیز کرد. درویش ابتدا عنوان کرد سرپرست باشگاه استقلال را اثر فعل و انفعالاتی در روز توهامی می‌زند که مصداق تهمت به یک مقام باشگاه است. اینجا دقیقاً نقطه‌ای بود که میثاقی مجری برنامه فوتبال برتر، به جای اینکه ورود کند و برنامه را تحت کنترل قرار دهد، ترجیح داد سکوت کند تا این ادبیات سخیف میان ۲ نفر، تندتر شود و تا جایی ادامه یابد که مدیرعامل پرسپولیس پس از دفاعیات فرسید سمیعی، سرپرست استقلال که ادبیات او را چه میثاقی و نامحترمانه عنوان کرده بود، لهنجه سرپرست استقلال را زیر سوال برد که باید این لهنجه را جراحی کند! این نوع برخورد و تقابل در شرایطی از سوی مدیران ۲ باشگاه برطرف نشد. صورت گرفت که بارها در طول فصل شاهد بودیم جو سکوهای ورزشگاه‌ها چقدر به خاطر فضای هواداری و جنجال‌هایی که شکل می‌گرفت که لوچ آن در دیدار پرسپولیس - سپاهان رقم خورد و رفتارهای زننده هواداران زن پرسپولیس و مرد سپاهان به شکلی اسفبار پیش رفت. با وجود اینکه ۲ باشگاه سرخابی از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال جریمه شده‌اند اما شاهد هستیم که این فضا در بنده مدیریتی این ۲ باشگاه تندتر است و قطعاً تاثیر این ادبیات، بر بنده هواداری بسیار تندتر خواهد بود. این انتظار از رسانه ملی هم می‌رود که برنامه‌هایی مثل فوتبال برتر برای حل این معضلات، راهگشا باشند به جای اینکه فضا و التهابات را بیشتر کنند. عملاً تمام میهمان‌هایی که در این برنامه حضور داشتند توسط کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال احضار شده‌اند. در مجموع باید اشاره داشت بزرگ‌ترین مشکل مدیران فوتبال ما این است که تحت تاثیر فضای مجازی تلاش می‌کنند طوری حرف بزنند که پیچ‌ها و کانال‌های هواداری را از خود راضی نگه دارند. یک مدیرعامل باید با هوادار متعصب و تیفوسی که بعضاً منطبق ندارد، تفاوت داشته باشد. حالا بماند که هواداران واقعی تحت تاثیر پیج‌های هواداری قرار نمی‌گیرند و اساساً مشخص نیست که این کانال‌ها و پیج‌ها را چه کسانی اداره می‌کنند؟

بررسی فرصت‌های طلایی از دست رفته که نصیب نکونام شد اما او قدرش را ندانست

مساوی برادر باخت بود



پس از پیش می‌گذشت. آنها یک امتیاز از تبریز گرفتند اما سپاهان که هیچ آمیدی به قهرمانی نداشت، تنها و تنها برای متوقف کردن پرسپولیس بازی کرد. آن دیدار هم یک بازی کم‌موقعیت و کسل‌کننده از آب در آمد. تیتو فردای آن روز رسانه‌ها باز هم به صدرنشینی استقلال اختصاص داشت اما کمتر کسی به این موضوع پرداخت که تراکتور با توجه به خروج ناگهانی و شوکه‌کننده پاکو خمس، حریف به مراتب آسان‌تری نسبت به سپاهان به حساب می‌آمد. با وجود این نکونام ترجیح داد با همان یک امتیاز، صدر را حفظ کند. نیمه دوم آن بازی و عقب کشیدن استقلال به وضوح نشان می‌داد آنها همان یک امتیاز را کافی می‌دانستند. اگر استقلال در آن بازی با فوتبال شجاعانه‌تر موفق به شکست تراکتور می‌شد چه بسا پرسپولیس برای عقب نماندن بیشتر در کورس، هجومی‌تر مقابل سپاهان ظاهر می‌شد و با این ریسک، احتمال گل خوردنش در ضدحملات وجود داشت. یعنی استقلال این فرصت را پیدا می‌کرد که ۲ امتیاز دیگر فاصله بین خودش و تعقیب کننده‌اش بیندازد. آن هم در فاصله ۵ هفته تا پایان لیگ!

■ فرصتی که در قائمشهر تهدید شد
۲۷ هفته با محاسبه همه اتفاقات جلو آمدند و وقتی به ۳ هفته پایانی رسیدیم، نکونام خیالش از همه چیز جمع بود. با توجه به آسان بودن استقلال خوزستان روی کاغذ، خیالش از برد پرسپولیس جمع بود از این رو این بار برخلاف تبریز تیمش را کاملاً هجومی روانه میدان کرد اما بهترین اخباری که می‌توانست دریافت کند، یک به یک مخاربه شد. شادی هواداران استقلال روی سکوی ۳ بار متوالی تکرار شد. این یعنی همان یک امتیاز قائمشهر هم در جدول محاسبات نکونام، سوخت کافی تا مقصد بود. استقلال با فرض پیروزی مسلم پرسپولیس به قائمشهر رفت اما ۲ گل استقلال خوزستان در نیمه اول روی افکار آنها تاثیر گذاشت. تا دقیقه ۷۵ هم خیالشان راحت بود و عوض حملات همه‌جانبه روی دروازه نساجی، بیشتر به مهندسی بازی فکر می‌کردند. نه اینکه برد نخواهند اما فوتبال ریسکی انجام ندادند تا غافلگیر نشوند. این بزرگ‌ترین و آخرین اشتباه محاسباتی نکونام

یک - یک بازی رفت که پرسپولیس روی کاغذ میزبان بود، در این بازی تسلوی بدون گل، یک امتیاز به نفع اوست. اگر چه بعداً سازمان لیگ اعلام کرد با توجه به تساوی دو تیم در ۲ دیدار، در صورت هم امتیاز شدن، تقاض گل قهرمان را مشخص می‌کند نه گل زده در خانه حریف. نکونام با تفرکات تدافعی‌اش، موفق شد یکی از کم‌موقعیت‌ترین دربی‌های تاریخ را خلق کند. نه تیم خودش جلو کشید و نه به پرسپولیس اجازه ارائه فوتبال همیشگی‌اش را داد. شاید اگر یک مربی دیگر با افکار متفاوتی روی نیمکت استقلال حضور داشت از نبود زوج خط دفاعی پرسپولیس، بیشترین بهره را می‌برد. بدون شک در صورت استمرار حملات آبی‌پوشان، نعمتی و فرجی در بهترین حالت تنها ۵۰ درصد توانایی‌های زوج اصلی خط دفاعی قهرمان‌ها را داشتند اما نکونام مشتاقانه برای مساوی، آغوش گشود و موفق به کسبش هم شد. از آنجا که استقلال سال ۱۴۰۲ را با صدرنشینی تمام کرد در آن فضا هیچ کس به این موضوع نپرداخت اما مشخص بود اگر یک نتیجه غیرمترقبه در ادامه رخ دهد (همانند اتفاق قائمشهر)، آبی‌ها حسرت این فرصت بزرگ را خواهند خورد. فضای رسانه‌ای و هواداری ما آنقدر در هم تنیده شده که نمی‌شود به درستی تشخیص داد کدام یک بر دیگری اثرگذار است، لذا در این مواقع به واسطه «نتیجه‌گرا بودن محض» دچار «کنکت» می‌شود. حالا که کار تمام شده آبی‌ها حسرت آن فرصت را می‌خورند.

■ قدر هدیه سپاهان را ندانستند!

در هفته بیست‌ونهم با هم یک فرصت مناسب دیگر برای استقلال بدید آمد تا ۲ امتیاز بیشتر از پرسپولیس جمع کند. آنها در تبریز زودتر از بازی پرسپولیس و سپاهان، به مصاف تراکتور رفتند. به وضوح مشخص نبود که بساز هم یک احتیاط در دستور کار نکونام قرار دارد. آنها خیال‌شان از یک طرف جمع بود که سپاهان می‌آید تا از پرسپولیس امتیاز بگیرد، از این رو عوض ۳ امتیاز کامل مسابقه، همان یک امتیاز را برای صدرنشینی کافی دانستند. در صورتی که استقلال اگر واقعا قصد تمام کردن کار را داشت باید ۲ امتیاز آن مسابقه را می‌گرفت، یا دست کم با فوتبال هجومی



گل آفسایدی که قهرمان را عوض کرد

فصل تلخ استقلال

رابطه مدیر و مربی و برآورده کردن نیازهای تیم توسط مدیریت، بار دیگر خطیر در این راستا کوتاهی کرد و فقط به بازگرداندن سیلوا - آن هم به خاطر فرار از پرداخت کلان به وی - و استخدام مشاور بیوف و فخرالدینی مسن بسنده کرد تا اختلاف‌ها شعله‌ور تر شود! در آن سو، رقیبا به مضاعف کردن توان خود با جذب بازیکنان مدنظرشان همت گماردند. اشتباهات داوری نیز از عناصری بود که استقلال را از قهرمانی دورتر و پرسپولیس را بدان نزدیک‌تر ساخت. اگر به غیر از آنالیز برنامه فوتبال برتر که رای به سود بیشتر استقلال و ضرر بیشتر پرسپولیس از داوری داده و به دلیل نقش همکاران کمیته داوران در این آنالیز و رعایت مصلحت‌سنجی‌هایی که همگان می‌دانیم و توصیه‌هایی که حتما و پس از پرورنده فساد فوتبالی برای کاهش همه‌جمله به داوران، به همکاران قدیمی آنان شده است، تا حدود زیادی محل درنگ و تامل است، به آنالیز برنامه‌ها و سیاست‌های معتبر دیگر که برخی از کارشناسان خبره خارجی نیز مدد می‌جویند هم نگاهی بیندازیم، متوجه عکس این موضوع می‌شویم؛ ضمن اینکه تیم قهرمان از آن اشتباهات داوری که تاثیر مستقیم و بیشتری بر تعیین نتیجه بازی دارد

مشکلات باشگاه ناشی از بدهی‌های انباشته و اضرار مدیرعامل وقت (علی خطیر) بر رعایت قانون سقف بودجه - که برای استقلال قانون لازم‌الاجرا بود و برای سایر مدعیان و حتی مجریان امر چیزی با عنوان کشک کرد تا اختلاف‌ها شعله‌ور تر شود! در آن سو، رقیبا به مضاعف کردن توان خود با جذب بازیکنان مدنظرشان همت گماردند. اشتباهات داوری نیز از عناصری بود که استقلال را از قهرمانی دورتر و پرسپولیس را بدان نزدیک‌تر ساخت. اگر به غیر از آنالیز برنامه فوتبال برتر که رای به سود بیشتر استقلال و ضرر بیشتر پرسپولیس از داوری داده و به دلیل نقش همکاران کمیته داوران در این آنالیز و رعایت مصلحت‌سنجی‌هایی که همگان می‌دانیم و توصیه‌هایی که حتما و پس از پرورنده فساد فوتبالی برای کاهش همه‌جمله به داوران، به همکاران قدیمی آنان شده است، تا حدود زیادی محل درنگ و تامل است، به آنالیز برنامه‌ها و سیاست‌های معتبر دیگر که برخی از کارشناسان خبره خارجی نیز مدد می‌جویند هم نگاهی بیندازیم، متوجه عکس این موضوع می‌شویم؛ ضمن اینکه تیم قهرمان از آن اشتباهات داوری که تاثیر مستقیم و بیشتری بر تعیین نتیجه بازی دارد



یادداشت

عبدالله دارابی: با اشتباه فرهاد مروجی - کمک داور بازی پرسپولیس و مس - و گلی که گولسیانی در دقیقه ۸۶ و در شرایط آفساید به ثمر رساند، قهرمانی لیگ بیست‌وسوم در دقایق پایانی لیگ برتر از استقلال گرفته و نصیب پرسپولیس شد تا فصل تلخ آبی‌پوشان پایتخت با تلخی هر چه تمام‌تر خاتمه یابد! هرچند تیم استقلال با توجه به بضاعت، نفرت، مشکلات درونی و بیرونی و اشتباهات داوری ولی با همت توانست با ۶۷ امتیاز و فقط یک امتیاز کمتر از تیم قهرمان و در اختیار داشتن عناوینی چون بهترین خط دفاعی لیگ، رکورد کلین‌شیت و کمترین شکست در بین ۱۶ تیم لیگ کاری کند کارستان ولی این کارستان به دلایلی درونی و بیرونی در حد مطلوب به فرجام نرسید.

[کوریره]

نیروی بین المللی



[مارکا]

چیزی که تو خواب دیدی



[اسپورت]

پیشنهاد جدید



[گزتا]

بوونتوس تأثیر گذار است



[اس]

بالاخره امباپه

